Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

28.02.2018     № 133
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           28.02.2018            №  133
г. Мариинский  Посад

Об ответственных за техническое
оснащение и видеонаблюдение пункта проведения ГИА-11 в 2018 году в Мариинско-Посадском районе

В соответствии с  приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 370 от 26.02.2018 г. «Об ответственных  за техническое оснащение и видеонаблюдение пунктов проведения ГИА-11 в 2018 году» администрация Мариинско-Посадского района п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать видеонаблюдение в пунктах проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году.
2. Возложить ответственность за организацию технического оснащения ППЭ и видеонаблюдения хода проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году на Алексеева Владимира Николаевича, заместителя главы администрации – начальника отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района.
3.Определить, что техническое оснащение ППЭ в целях обеспечения печати полного комплекта экзаменационных материалов ЕГЭ в аудиториях ППЭ, перевода бланков ответов участников ЕГЭ в пункте проведения экзаменов в рамках компетенции каждого осуществляют:

Алексеев В. Н., заместитель главы администрации – начальник отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района;

Арсентьева С. В., начальник отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района;

Андреева Т.Н., руководитель ППЭ, заместитель  начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района;

Давыдова Н. В., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Чувашской Республики;

Михайлов П. Г., технический специалист, инженер-программист муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Чувашской Республики;
Дубов Р. В., технический специалист, инженер-программист муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сутчевская СОШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

4. Определить, что в целях соблюдения п.36 Порядка организация видеонаблюдения хода проведения ЕГЭ и ГВЭ в Мариинско_- Посадском районе осуществляется с помощью имеющихся в пункте проведения ЕГЭ и ГВЭ на базе МБОУ «Гимназия №1» г. Мариинский Посад систем видеонаблюдения, установленных федеральным оператором-ПАО «Ростелеком».

5. Алексееву В. Н., заместителю главы администрации – начальнику отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района, Арсентьевой С. В., начальнику отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района,
 Давыдовой Н. В., директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Чувашской Республики,

Андреевой Т.Н., руководителю ППЭ, заместителю  начальника отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района,                                                           Михайлову П. Г., инженеру-программисту муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Чувашской Республики,
Михайлову П. Г., техническому специалисту, инженеру-программисту муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Чувашской Республики

Дубову Р. В., техническому специалисту, инженеру-программисту муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сутчевская СОШ» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:
организовать проверку, устранение неисправностей и настройку системы видеонаблюдения в срок до 10 марта 2018 г. совместно с организацией, обеспечивающей организационно-технологическое сопровождение процесса видеонаблюдения;
осуществить техническую подготовку печати полного комплекта экзаменационных материалов ЕГЭ в аудиториях ППЭ, перевода бланка участников ЕГЭ.

6. Алексееву В. Н., заместителю главы администрации – начальнику отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района,                        Давыдовой Н. В., директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» г. Мариинский Посад Чувашской Республики:

обеспечить техническое оснащение ППЭ в целях реализации технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов ЕГЭ в аудиториях ППЭ, перевода бланка ответов участников ЕГЭ (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от27.12.2017 №10-87);
обеспечить бесперепятственный доступ в помещения для проверки, настройки и устранения неисправностей систем видеонаблюдения, а также осуществлять контроль за работой сотрудников организации, обеспечивающей организационно-технологическое сопровождение процесса видеонаблюдения;

осуществить приемку техники и систем видеонаблюдения после проведения проверки, устранения неисправностей и настройки техническими специалистами ППЭ и сотрудниками организации, обеспечивающей организационно-технологическое сопровождение процесса видеонаблюдения;
обеспечить сохранность и работоспособность техники систем видеонаблюдения;

обеспечить эксплуатацию техники и средств видеонаблюдения в период проведения экзаменов;

принять меры по исключению несанкционированного доступа к технике и системам видеонаблюдения;

принять безотлагательные меры по устранению неисправностей в случае их возникновения;

оперативно информировать ГЭК о возникновении неисправностей.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации
Мариинско-Посадского района                                                              А. А. Мясников